inceptam, opere conveniente principi apostolo­

rum, cuius vicem gerimus, et sub cujus invo- 

catione basilica ipsa constructa fuit, ad finem 

optatum perducere speramus, et pro illius orna- 

mento unam capellam in qua divina officia quo- 

tidie per certos cantores numero convenienti 

celebrentur, construi facimus eorundem canto- 

rum uberiori sustentatione providere volentes, 

motu proprio ... annuas responsiones praedic- 

tas, eidem capellae ... applicamus, et appropria- 

mus, ac illas per dilectum filium Bartholomaeum 

Ferratinum procuratorum proventium dictae 

capellae, et super hoc commissarium nostrum, 

ex nunc tarn pro praeterito, a die obitus dicti 

testatoris, quam futuro libere exigi posse eadem 

auctoritate volumus atque decernimus 

(Collectio bullarum. ..,11,344/.).

,,... Item, il papa manda la galeazasuain Ingal- 

tera per stagni, per coverzer la chiexia di San 

Piero, et manda uno presente a quel re, di 100 

peze di formaza parmesano e bote di vin etc.“ 

(Sanuto, XII, 362).

,,... II papa expedisse la galeaza in Ingaltera con 

alume e doni al re, zoe vini, formagij parme- 

sani, summate et similia ...“ (loc.cit., 370).

,,... Quia constat ex relatione domini Bartholo- 

mei Feratinij commissarij super computis su- 

pradicte fabrice sancti Petri magistrum Fran- 

chum suprascriptum (s. Nr. 304) bene inservi- 

visse pro supradicta summa pecunie prout erat 

obligatus ideo tarn ipse quam eius fideiussores 

a supradicta obligatione liberati sunt: In cuius 

rei fidem ego Laurelius Amerinus camere apo- 

stolice notarius hic me subscripsi ...“ (LM, 

fol.65r).

In den Protokollen des Kapitels von Konstanz 

ist mehrfach von Ablaßgeldern die Rede, die 

man für den Neubau von St. Peter an die Fug­

ger abführen müsse und deren Erlassung zu­

gunsten des Konstanzer Dombaus gewünscht 

wird (Schulte 1904, II, 23ff.).

,,... presens obligatio (s. Nr.277) fuit cassa de 

mandato domini Bartholomei Ferratini vice- 

thesaurarij quia per ipsum Julianum sibi con­

stat fuit adimpletum presentem obligationem ... 

Et propterea prefatus Julianus et fideiussores 

liberati sunt.“ F. de Attavantis Notar (ILM, 

fol.67r).

,,... presens obligatio (s. Nr.310) fuit cassa de 

mandato domini Bartholomei Ferratini vice- 

thesaurarij quia suprascriptus Julianus adimple- 

vit...“ (LM,fol. 60r).

„Pro Jacobo Ungarino alias el frate salvumcon- 

ductum. Detur ad mensem cauto de non exi- 

gendo.“ (ASR, Camerale I, vol.290 [Decreti 

Camerali],fol. 136r).